术服务；生产加工计算机

软硬件；软件开发；计算

机系统服务；经济贸易咨

询；集成电路设计（未取

得行政许可的项目除外）

许可经营项目：无

一般经营项目：技术

开发、技术转让、技

术咨询；生产、加工

计算机软、硬件；数

据处理；软件开发；

计算机系统集成（未

取得行政许可的项目

除外）

许可经营项目：无

一般经营项目：技术

开发、技术转让、技

术咨询、技术服务；

生产、加工计算机软

硬件；软件开发；计

算机系统服务；数据

处理；环境监测（未

取得行政许可的项目

除外）

计算机软硬件及外围设备

的制造，机械电器设备的

制造，税控收款机，税控

器类产品的研发、生产、

销售及服务；移动电话的

研发、生产、销售及售后

服务；经销；百货、建筑

材料、金属材料（不含有

色金属）；进出口贸易，

房屋租赁，设备租赁，咨

询服务。（以上经营范围

涉及许可经营项目的，应

在取得有关部门的许可后

方可经营）

成立日期 2014年1月14日 2014年1月13日 2014年1月13日 2014年1月24日 2014年3月12日

营业期限
2014年1月14日至

2024年1月13日

2014年1月13日至

2024年1月12日

2014年1月13日至

2024年1月12日

2014年1月24日至

2024年1月23日

2014年03月12日至

2034年03月11日

2、 汉王制造工商变更情况

项目名称 变更前 变更后

经营范围

计算机软硬件及外围设备的制造，机械电器设备

的制造；税控收款机、税控器类产品的研发、生

产、销售和服务；移动电话的研发、生产、销售

及售后服务；经销：百货、建筑材料、金属材料

（不含有色金属）；进出口贸易（法律、法规禁

止经营的除外，法律、法规规定需许可的待许可

后方可经营）

计算机软硬件及外围设备的制造，机械电器设备的制造；税

控收款机、税控器类产品的研发、生产、销售和服务；移动

电话的研发、生产、销售及售后服务；经销：百货、建筑材

料、金属材料（不含有色金属）；进出口贸易；房屋租赁；

设备租赁；咨询服务（法律、法规禁止经营的除外，法律、

法规规定需许可的待许可后方可经营）

3、 汉王智学工商变更情况

项目名称 变更前 变更后

法定代表人 张学军 刘迎建

十、公司发行公司债券的情况

 无。

汉王科技股份有限公司 2013 年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 88,158,432 41.18%   -6,439,542 -6,439,542 81,718,890 38.17%

1、国家持股 0 0%   0 0%

2、国有法人持股 0 0%   0 0%

3、其他内资持股 88,158,432 41.18%   -6,439,542 -6,439,542 81,718,890 38.17%

其中：境内法人持股 0 0%   0 0%

   境内自然人持

股
88,158,432 41.18%   -6,439,542 -6,439,542 81,718,890 38.17%

4、外资持股 0 0%

二、无限售条件股份 125,944,360 58.82%   6,439,542 6,439,542 132,383,902 61.83%

1、人民币普通股 125,944,360 58.82%   6,439,542 6,439,542 132,383,902 61.83%

三、股份总数 214,102,792 100%   0 0 214,102,792 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2013年3月20日发布《关于股东追加股份限售承诺的公告》，公司实际控制人刘迎建先生、徐冬青女士，公

司时任董事兼总经理张学军先生，公司董事兼副总经理徐冬坚先生，公司持股高管李志峰先生、张健先生、王红岗先生自愿

承诺对其所持有的公司股份追加锁定期限，追加期限自2013年3月19日至2013年12月31日。根据追加承诺，上述人员所持股

份在报告期内全部锁定为首发后个人类限售股。详细变动情况见下表：

（2）2012年1月20日，公司2012年第一次临时股东大会及第三届董事会第一次（临时）会议分别审议通过《公司董事会

换届的议案》和《聘任公司总经理的议案》、《聘任公司董事会秘书的议案》、《聘任公司副总经理的议案》及《聘任公司

汉王科技股份有限公司 2013 年度报告全文

33

财务负责人的议案》，部分董事、副总经理离任。离任董事、副总经理在离任一年半后，即2013年7月20日其所持股份全部

解除限售，转为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容